

RECEBEMOS DE J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.016.555
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

04/03/2020

[Assinatura]

RG: 10.450.207-5

JH Gonçalves
Comércio de Alimentos Ltda

JH GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
RUA PIONEIRO PASCHOAL
LORENCETI
nº 259
SALA 01
PARQUE INDUSTRIAL
MARINGÁ - PR
Fone: 4430469619
CEP: 87065210

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.016.555
SÉRIE 001
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

4120 0227 3515 0500 0157 5500 1000 0165 5516 3023 9280

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200037100421 26/02/2020 17:15:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

8074604606

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

27.351.505/0001-57

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA STA BARBARA

CNPJ / CPF

95.561.080/0001-60

DATA DA EMISSÃO

26/02/2020 17:14:46

ENDEREÇO

WALFREDO B MORAES

NÚMERO

222

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86250-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

26/02/2020

MUNICÍPIO

NOVA SANTA BARBARA

FONE/FAX

(44) 3266-8000

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

17:14

DATA

Nr. 001, Venc: 01/04/2020, Valor: 909,95

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
155,90	28,07	0,00	0,00	76,73	909,95
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	909,95

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3 - Transporte Próprio por conta do Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				77,675	77,675

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1215	SABAO PEDRA - 5X200 G	34011900	000	5102	PCT	12,000	5,8000	69,60	69,60	12,53	0,00	18,00	0,00
2189	PAPEL ALUMINIO 45X7,5MT	76071910	000	5102	UN	6,000	5,7000	34,20	34,20	6,16	0,00	18,00	0,00
7339	FOSE - 10 UND	36050000	200	5102	UN	2,000	3,0000	6,00	6,00	1,08	0,00	18,00	0,00
6432	ESPONJA P/ BANHO	68053090	000	5102	UN	10,000	3,2500	32,50	32,50	5,85	0,00	18,00	0,00
6057	ALCOOL LIQ. 70% - 1 L.	29055990	000	5102	UN	2,000	6,8000	13,60	13,60	2,45	0,00	18,00	0,00
1354	SH. INF. - 350 ML	33051000	060	5405	UN	10,000	11,5000	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1236	SAB. INFANTIL	34011190	060	5405	UN	25,000	2,9500	73,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5486	SABONETE - 90 G	34011190	060	5405	UN	25,000	1,6000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1233	SABAO PO - IKG	34022000	060	5405	UN	20,000	9,6500	193,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3342	TOALHA DE PAPEL - 2 UND	48189090	060	5405	UN	10,000	4,7500	47,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9272	GUARDANAPO PAPEL - 50 FLS	48183000	060	5405	UN	30,000	1,6500	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
<p>ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 3207 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 7513 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 7517 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 2926 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 8501 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 9272 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 3342 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 1233 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 5486 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 1236 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 1354 REF. PREGAO 001 - REQ 10533/20 - R. WALTER GUIMARAES DA COSTA 512 - ASSIST. SOCIAL - DADOS P/ DEPOSITO: BANCO DO BRASIL S.A. AGENCIA: 3409-6 CONTA CORRENTE: 5710-X Cod. Ped. Venda 13195</p>	

Convênio

Tomada de Preço

Carta convite

Dispensa

Inexibibilidade

Pregão Eletrônico

Pregão Presencial

Nº 1/13

[Handwritten Signature]

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	DATA
Contábil		<i>[Handwritten Signature]</i>	
Financeiro			
Legal			
Operacional			
Planejamento			
Recursos Humanos			
Tecnologia			

RECEBEMOS DE JH GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

04/03/2020

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

[Assinatura]

RG: 10.450.207-5

NF-e
Nº 000.016.555
SÉRIE 001



JH GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

RUA PIONEIRO PASCHOAL
LORENCETI
nº 259
SALA 01
PARQUE INDUSTRIAL
MARINGÁ - PR
Fone: 4430469619
CEP: 87065210

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.016.555
SÉRIE 001
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4120 0227 3515 0500 0157 5500 1000 0165 5516 3023 9280

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200037100421 26/02/2020 17:15:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9074604606

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

27.351.505/0001-57

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8501	DET. LIQUIDO - 500 ML	34022000	060	5405	UN	20,000	2,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2926	DESOD ROLLON - 60 ML	33072010	060	5405	UN	5,000	8,5000	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7517	CR. DENTAL	33061000	060	5405	TR	10,000	2,9000	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7513	CONDONACIONADOR - 325 ML	33059000	060	5405	UN	8,000	10,4500	83,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3207	AMAC. LIQUIDO - 2 L	38099190	060	5405	UN	6,000	6,7000	40,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

E- 324

Declaro que recebi a mercadoria/serviço constante desta Nota Fiscal

Data 04 / 03 / 2020

Setor de Recebimento Sec. Assistência

Nome Mônica Maria Paes Martins da Conceição

CPF 068.883.479-40

Assinatura [Signature]

P 1 / 2019

Convênio

<input type="checkbox"/> Tomada de Preço	NR 11/13
<input type="checkbox"/> Carta convite	
<input type="checkbox"/> Dispensa	
<input type="checkbox"/> Inexibibilidade	
<input type="checkbox"/> Pregão Eletrônico	
<input checked="" type="checkbox"/> Pregão Presencial	

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA
Licitação		[Signature]
Contratos		5/13
Emprego		
Despesa		
Outros		
Transferência		
Outros		
Reserva		

RECEBEMOS DE J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO
17/02/20

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Daisy Thalita Silva

NF-e
Nº 000.016.408
SÉRIE 001

J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
RUA PIONEIRO PASCHOAL LORENCETTI Nº 259 SALA 01 PARQUE INDUSTRIAL MARINGÁ - PR Fone: 4430469619 CEP: 87065210

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

CHAVE DE ACESSO
4120 0227 3515 0500 0157 5500 1000 0164 0818 4321 3917

Nº 000.016.408
SÉRIE 001
FOLHA 1/2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200029808119 14/02/2020 17:14:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9074604606

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
27.351.505/0001-57

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA STA BARBARA		CNPJ / CPF 95.561.080/0001-60		DATA DA EMISSÃO 14/02/2020 17:14:28	
ENDEREÇO WALFREDO B MORAES		NÚMERO 222	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86250-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 14/02/2020
MUNICÍPIO NOVA SANTA BARBARA		FONE/FAX (44) 3266-8000	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 17:14

FATURA

Nr: 001, Venc: 20/03/2020, Valor: 683,75

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 204,10	VALOR DO ICMS 14,29	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 45,41	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 683,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 683,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 3 - Transporte Próprio por conta do Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 158,800	PESO LÍQUIDO 158,500	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1146	QUEIJO RALADO - 50 G	04069090	000	5102	UN	10,000	1,6000	16,00	16,00	1,12	0,00	7,00	0,00
2753	OLEO DE SOJA - 900 ML	15079011	040	5102	UN	36,000	3,0000	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1517	MARGARINA 500 G - C/SAL	15171000	040	5102	UN	8,000	3,6000	28,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5392	MACARRAO LETRINHAS 500 G	19021900	040	5102	UN	10,000	2,5500	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3061	FUBA DE MILHO - 1 KG	11022000	040	5102	UN	10,000	1,4000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1805	FEIJAO CARIOQ. TIPO I - 1 KG	07133329	040	5102	UN	10,000	5,5000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9387	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - 5 KG	11010010	040	5102	UN	6,000	9,3500	56,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3974	CREME DE CEBOLA - 50 GR	21041011	000	5102	UN	10,000	2,0000	20,00	20,00	1,40	0,00	7,00	0,00
384	BOMBOM 1 KG	19053200	000	5102	UN	2,000	28,9500	57,90	57,90	4,05	0,00	7,00	0,00
7832	BISC. 400 G - MAISENA	19053100	000	5102	UN	20,000	2,4200	48,40	48,40	3,39	0,00	7,00	0,00
9227	BISC. AMANT. 330 G - LEITE	19053100	000	5102	UN	20,000	3,0900	61,80	61,80	4,33	0,00	7,00	0,00

OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 22 Produto Destinado a Consumidor Final ICMS Isento Conforme Item 21 Anexo V do RICMS-PR (Produtos Cesta Básica) Produto destinado a merenda escolar aliq. ICMS 0% conforme art. 17 inciso I do RICMS/PR ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 694 ICMS recolhido anteriormente por Substituição Tributária - ST. Base 0,00 ICMS 0,00 do produto 10523/20 - R. WALTER GUIMARAES DA COSTA 512 - ASSIST. SOCIAL - DADOS P/ DEPOSITO: BANCO DO BRASIL S/A. AGENCIA: 3409-6 / CONTA CORRENTE: 5710-X Cod. Pod. Venda = 12990

RESERVADO AO FISCO

Declaro que recebi a mercadoria ou serviço constante desta Nota Fiscal

Data 27/10/2020

Setor de Recebimento Sec. Assistência

Nome Keiziany de Oliveira

CPF 086.327.339-40

Assinatura Keiziany de Oliveira

Convênio _____

Tomada de Preço _____

Carta convite _____

Dispensa _____

Inexibibilidade _____

Pregão Eletrônico _____

Pregão Presencial _____

Nº 7/2009

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO			
DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	DATA
Administração			
Arquitetura			
Assessoria			
Contabilidade			
Departamento de Pessoal			
Departamento de Planejamento			
Departamento de Recursos Humanos			
Departamento de Tecnologia da Informação			
Departamento de Treinamento			
Departamento de Vigilância Sanitária			
Departamento de Vigilância em Saúde			
Departamento de Vigilância Epidemiológica			
Departamento de Vigilância Ambiental			
Departamento de Vigilância em Saúde do Trabalhador			
Departamento de Vigilância em Saúde da Comunidade			
Departamento de Vigilância em Saúde do Idoso			
Departamento de Vigilância em Saúde da Criança e do Adolescente			
Departamento de Vigilância em Saúde da Mulher			
Departamento de Vigilância em Saúde do Homem			
Departamento de Vigilância em Saúde da População			
Departamento de Vigilância em Saúde da Família			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Primária			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Secundária			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Terciária			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Especializada			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Família			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Comunidade			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde do Trabalhador			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Criança e do Adolescente			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Mulher			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde do Homem			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da População			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Família			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Atenção Primária			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Atenção Secundária			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Atenção Terciária			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Atenção Especializada			
Departamento de Vigilância em Saúde da Atenção Integral da Saúde da Atenção Integral			

RECEBEMOS DE J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

17/02/20

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Wendy Franklin Silva

NF-e
N° 000.016.408
SÉRIE 001

J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

RUA PIONEIRO PASCHOAL
LORENCETI
n° 259
SALA 01
PARQUE INDUSTRIAL
MARINGA - PR
Fone: 4430469619
CEP: 87065210

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

N° 000.016.408
SÉRIE 001
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4120 0227 3515 0500 0157 5500 1000 0164 0818 4321 3917

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200029808119 14/02/2020 17:14:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9074604606

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

27.351.505/0001-57

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3728	ARROZ AGULH. TP 1 - 5 KG	10063019	040	5102	UN	6,000	10,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10057	LEITE COND. 395 G - TP	04029900	060	5405	UN	20,000	3,3500	67,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
694	EXT. DE TOMATE 840 G - LT	20029090	060	5405	UN	5,000	4,6500	23,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	ACHOCOLATADO EM PO - 400 G	18069000	060	5405	UN	20,000	2,1000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OK
OK
OK

11/03/2020 - BANCO DO BRASIL - 10:49:27
257302573 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FEAS PPAS I
AGENCIA: 2573-9 CONTA: 16.935-8

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	11/03/2020
NR. DOCUMENTO	553.409.000.005.710
VALOR TOTAL	1.593,70

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: J H G S A EIRELI - ME
AGENCIA: 3409-6 CONTA: 5.710-X
NR. DOCUMENTO 552.573.000.016.935

=====

NR. AUTENTICACAO	1.DBA.4E1.690.539.BE2
------------------	-----------------------